

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
継続事業		
売上収益	3,840,341	3,580,510
売上原価	△2,765,813	△2,593,247
売上総利益	1,074,528	987,263
販売費及び一般管理費	△776,927	△800,572
その他の営業収益	21,311	27,571
その他の営業費用	△50,977	△83,373
持分法による投資利益	26,817	13,396
営業利益	294,752	144,285
金融収益	10,226	7,206
金融費用	△20,132	△29,488
税引前利益	284,846	122,003
法人所得税	△70,589	△52,335
継続事業からの当期利益	214,257	69,668
非継続事業		
非継続事業からの当期利益	2,472	16,892
当期利益	216,729	86,560
当期利益の帰属		
親会社の所有者	169,530	54,077
非支配持分	47,199	32,483
当期利益	216,729	86,560
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(円)		
継続事業	117.49	26.19
非継続事業	1.73	11.89
基本的1株当たり当期利益(円)	119.22	38.08
希薄化後1株当たり当期利益(円)		
継続事業	108.45	24.27
非継続事業	1.60	10.94
希薄化後1株当たり当期利益(円)	110.05	35.21

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
当期利益	216,729	86,560
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	4,743	△15,912
確定給付制度の再測定	△4,482	△735
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	107	△183
純損益に振り替えられることのない項目合計	368	△16,830
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	△5,751	△63,517
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の純変動の有効部分	△3,152	36
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△2,296	△5,774
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	△11,199	△69,255
税引後その他の包括利益合計	△10,831	△86,085
当期包括利益	205,898	475
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	161,655	△6,664
非支配持分	44,243	7,139

連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	321,541	228,211
営業債権	855,107	698,516
棚卸資産	623,049	606,505
その他の金融資産	248,262	117,628
その他の流動資産	76,072	90,140
小計	2,124,031	1,741,000
売却目的で保有する資産	17,810	8,281
流動資産合計	2,141,841	1,749,281
非流動資産		
有形固定資産	1,683,354	1,742,216
のれん	648,806	616,769
無形資産	568,787	510,575
持分法で会計処理されている投資	183,067	169,958
その他の金融資産	228,571	226,488
その他の非流動資産	33,573	42,813
繰延税金資産	84,509	74,049
非流動資産合計	3,430,667	3,382,868
資産合計	5,572,508	5,132,149

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務	492,404	398,061
社債及び借入金	1,108,643	727,307
未払法人所得税	31,768	19,287
その他の金融負債	222,377	359,540
引当金	8,296	7,968
その他の流動負債	138,089	122,575
小計	2,001,577	1,634,738
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	11,723	1,761
流動負債合計	2,013,300	1,636,499
非流動負債		
社債及び借入金	1,138,108	1,555,947
その他の金融負債	26,755	88,533
退職給付に係る負債	120,816	125,611
引当金	28,294	31,893
その他の非流動負債	41,971	80,840
繰延税金負債	177,410	161,997
非流動負債合計	1,533,354	2,044,821
負債合計	3,546,654	3,681,320
資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	321,477	176,715
自己株式	△63,560	△63,485
利益剰余金	1,073,873	1,071,260
その他の資本の構成要素	△3,843	△64,268
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,377,947	1,170,222
非支配持分	647,907	280,607
資本合計	2,025,854	1,450,829
負債及び資本合計	5,572,508	5,132,149

連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2018年4月1日 至 2019年3月31日) (単位:百万円)

	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金
2018年4月1日残高	50,000	321,111	△43,569	956,946
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	-	△85
会計方針の変更を反映した 2018年4月1日残高	50,000	321,111	△43,569	956,861
当期利益	-	-	-	169,530
その他の包括利益	-	-	-	-
当期包括利益	-	-	-	169,530
自己株式の取得	-	-	△20,033	-
自己株式の処分	-	△39	42	-
配当	-	-	-	△52,867
株式報酬取引	-	609	-	-
連結子会社の株式報酬取引	-	-	-	-
支配継続子会社に対する 持分変動	-	△204	-	-
企業結合または事業分離	-	-	-	-
連結範囲の変動	-	-	-	△24
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	-	-	-	373
その他の資本の構成要素 から非金融資産等への振替	-	-	-	-
所有者との取引額等合計	-	366	△19,991	△52,518
2019年3月31日残高	50,000	321,477	△63,560	1,073,873

	その他の資本の構成要素					親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
	その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産	確定給付 制度の 再測定	在外営業 活動体の 換算差額	キャッシュ・ フロー・ ヘッジの 公正価値の 純変動の 有効部分	合計			
2018年4月1日残高	51,544	-	△50,455	173	1,262	1,285,750	633,740	1,919,490
会計方針の変更による 累積的影響額	-	-	-	-	-	△85	△61	△146
会計方針の変更を反映した 2018年4月1日残高	51,544	-	△50,455	173	1,262	1,285,665	633,679	1,919,344
当期利益	-	-	-	-	-	169,530	47,199	216,729
その他の包括利益	4,152	△3,823	△5,075	△3,129	△7,875	△7,875	△2,956	△10,831
当期包括利益	4,152	△3,823	△5,075	△3,129	△7,875	161,655	44,243	205,898
自己株式の取得	-	-	-	-	-	△20,033	-	△20,033
自己株式の処分	-	-	-	-	-	3	-	3
配当	-	-	-	-	-	△52,867	△38,025	△90,892
株式報酬取引	-	-	-	-	-	609	-	609
連結子会社の株式報酬取引	-	-	-	-	-	-	25	25
支配継続子会社に対する 持分変動	-	-	-	-	-	△204	5,796	5,592
企業結合または事業分離	-	-	-	-	-	-	2,265	2,265
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	△24	△76	△100
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	△4,196	3,823	-	-	△373	-	-	-
その他の資本の構成要素 から非金融資産等への振替	-	-	-	3,143	3,143	3,143	-	3,143
所有者との取引額等合計	△4,196	3,823	-	3,143	2,770	△69,373	△30,015	△99,388
2019年3月31日残高	51,500	-	△55,530	187	△3,843	1,377,947	647,907	2,025,854

当連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日) (単位:百万円)

	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金
2019年4月1日残高	50,000	321,477	△63,560	1,073,873
当期利益	-	-	-	54,077
その他の包括利益	-	-	-	-
当期包括利益	-	-	-	54,077
自己株式の取得	-	-	△27	-
自己株式の処分	-	△100	102	-
配当	-	-	-	△56,804
株式報酬取引	-	194	-	-
連結子会社の株式報酬取引	-	-	-	-
支配継続子会社に対する 持分変動	-	△146,638	-	-
企業結合または事業分離	-	1,782	-	-
連結範囲の変動	-	-	-	430
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	-	-	-	△316
所有者との取引額等合計	-	△144,762	75	△56,690
2020年3月31日残高	50,000	176,715	△63,485	1,071,260

	その他の資本の構成要素					親会社の 所有者に 帰属する 持分合計	非支配持分	資本合計
	その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産	確定給付 制度の 再測定	在外営業 活動体の 換算差額	キャッシュ・ フロー・ ヘッジの 公正価値の 純変動の 有効部分	合計			
2019年4月1日残高	51,500	-	△55,530	187	△3,843	1,377,947	647,907	2,025,854
当期利益	-	-	-	-	-	54,077	32,483	86,560
その他の包括利益	△11,737	△1,744	△47,243	△17	△60,741	△60,741	△25,344	△86,085
当期包括利益	△11,737	△1,744	△47,243	△17	△60,741	△6,664	7,139	475
自己株式の取得	-	-	-	-	-	△27	-	△27
自己株式の処分	-	-	-	-	-	2	-	2
配当	-	-	-	-	-	△56,804	△31,111	△87,915
株式報酬取引	-	-	-	-	-	194	-	194
連結子会社の株式報酬取引	-	-	-	-	-	-	△14	△14
支配継続子会社に対する 持分変動	-	-	-	-	-	△146,638	△347,666	△494,304
企業結合または事業分離	-	-	-	-	-	1,782	3,737	5,519
連結範囲の変動	-	-	-	-	-	430	615	1,045
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	△1,428	1,744	-	-	316	-	-	-
所有者との取引額等合計	△1,428	1,744	-	-	316	△201,061	△374,439	△575,500
2020年3月31日残高	38,335	-	△102,773	170	△64,268	1,170,222	280,607	1,450,829

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	284,846	122,003
非継続事業からの税引前利益	3,210	25,585
減価償却費及び償却費	199,332	239,824
持分法による投資損益(△は益)	△26,850	△13,401
減損損失	17,340	48,647
固定資産除売却損	13,824	15,797
関係会社株式売却損	34	1,567
事業整理損失引当金繰入額	5,169	-
株式交換差益	-	△23,922
固定資産売却益	△3,839	△8,533
減損損失戻入益	-	△1,720
関係会社株式売却益	△7,546	△530
受取利息及び受取配当金	△9,627	△6,886
支払利息	18,868	24,515
営業債権の増減額(△は増加)	25,149	122,281
棚卸資産の増減額(△は増加)	△13,193	7,139
営業債務の増減額(△は減少)	△20,090	△79,540
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△1,324	△719
その他	8,261	34,960
小計	493,564	507,067
利息の受取額	4,816	3,040
配当金の受取額	27,781	25,310
利息の支払額	△18,114	△21,847
法人所得税の支払額又は還付額(△は支払)	△92,472	△61,567
営業活動によるキャッシュ・フロー	415,575	452,003
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△225,740	△223,478
有形固定資産の売却による収入	7,170	14,995
無形資産の取得による支出	△4,839	△12,601
投資の取得による支出	△453,070	△348,240
投資の売却及び償還による収入	438,748	453,694
子会社の取得による支出	△655,629	△5,490
子会社の売却による収入	16,619	2,836
株式交換による支配喪失会社からの収入	-	14,432
事業譲受による支出	△50,900	△3,000
定期預金の純増減額(△は増加)	31,581	25,236
その他	992	△5,947
投資活動によるキャッシュ・フロー	△895,068	△87,563

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)	当連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	428,298	△330,088
コマーシャル・ペーパーの純増減額(△は減少)	44,000	2,000
長期借入れによる収入	213,182	490,580
長期借入金の返済による支出	△122,954	△183,865
社債の発行による収入	132,036	149,185
社債の償還による支出	△65,000	△60,000
リース負債の返済による支出	△3,893	△30,555
自己株式の純増減額(△は増加)	△20,030	△25
配当金の支払額	△52,867	△56,804
非支配持分への配当金の支払額	△38,011	△31,070
非支配持分からの払込みによる収入	6,548	3
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△1,418	△399,834
その他	△829	△50
財務活動によるキャッシュ・フロー	519,062	△450,523
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響	6,207	△10,184
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	45,776	△96,267
現金及び現金同等物の期首残高	277,624	321,541
売却目的で保有する資産への振替に伴う 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,899	2,103
連結範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	40	834
現金及び現金同等物の期末残高	321,541	228,211